Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                         года  №

р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие

Шалинского городского округа до 2020 года»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 23.11.2015 г. № 1176, руководствуясь решением Думы от 28.09.2017 г. № 108 «О внесении изменений в решении Думы  Шалинского городского  от 22.12.2016  № 50 «О бюджете Шалинского городского округа на 2017 год» и плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года» строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной подпрограммы

по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 74065,24  в том числе:

Областной бюджет 191,4 в том числе:

2016 год – 191,4;

2017 год – 0;

2018 год – 0;

2019 год – 0;

2020 год – 0;

Местный бюджет  73873,84 в том числе:
2016 год – 15545,9;

2017 год – 14766,14;

2018 год – 14520,6;

2019 год – 14520,6;

2020 год – 14520,6.

1.2. Приложение №1 и №2 к муниципальной подпрограмме «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа А.Л. Казанцеву
Глава

Шалинского городского округа

А.П. Богатырев
Приложение к постановлению

Администрации Шалинского

городского округа

    от                          2017 года

Приложение 1 к Подпрограмме

  «Развитие системы дополнительного
образования в сфере физической
культуры и спорта до 2020 года
Цели, задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы

 «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года
	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
значений
показателей

	по итогам
2016 года
	по итогам
2017 года
	по итогам

2018 года

	по итогам
2019 года
	по итогам 2020 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель:  Создание условий для сохранения здоровья и развития детей

в Шалинском городском округе

	Задача 1. повышение эффективности дополнительного образования детей за счет расширения спектра образовательных услуг

	1.
	Доля обновленных программ дополнительного образования детей в направлении индивидуализация учебно-тренировочного процесса
	процентов
	20
	18
	17
	17
	17
	МКУ ДО ШГО Детско-юношеская спортивная школа

	2.
	Стабильный рост результатов соревновательной деятельности и выполнения разрядных требований
	процентов
	20
	30
	40
	50
	60
	МКУ ДО ШГО Детско-юношеская спортивная школа

	Задача 2. Обеспечение соответствия состояния зданий и сооружений образовательных учреждений Шалинского городского округа требованиям пожарного и санитарного законодательства

	3.
	Доля зданий и помещений муниципальных общеобразовательных учреждений отвечающих требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ ДО ШГО Детско-юношеская спортивная школа

Приложение 2 к Подпрограмме

  «Развитие системы дополнительного
образования в сфере физической
культуры и спорта до 2020 года
План мероприятий

по выполнению Подпрограммы
«Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года
	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2016
год
	2017
год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1
	Всего по подпрограмме, в том числе:
	74065,24
	15737,3
	14766,14
	14520,6
	14520,6
	14520,6

	2
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Областной бюджет
	191,4
	191,4
	-
	-
	-
	-

	4
	Местный бюджет
	73873,84
	15545,9
	14766,14
	14520,6
	14520,6
	14520,6

	7
	Мероприятие 1. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	73194,86
	15251,8
	14666,26
	14425,6
	14425,6
	14425,6
	1,2

	8
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Местный бюджет
	73194,86
	15251,8
	14666,26
	14425,6
	14425,6
	14425,6

	7
	Мероприятие 2.

Приведение с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные общеобразовательные учреждения
	551,38
	166,5
	99,88
	95,0
	95,0
	95,0
	3

	8
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Местный бюджет
	551,38
	166,5
	99,88
	95,0
	95,0
	95,0

	7
	Мероприятие 3.

Развитие материально-технической базы МКОУ ДОД ШГО «Детско-юношеская спортивная школа»
	319,0
	319,0
	-
	-
	-
	-
	2

	8
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Областной бюджет
	191,4
	191,4
	-
	-
	-
	-

	10
	Местный бюджет
	127,6
	127,6
	-
	-
	-
	-

2